
 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 

CNPJ: 05.058.466/0001-61 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 13.707.794/0001-70 

 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará 

 

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-033/2017 
 
 

  
Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 01-033/2017, cujo objeto de licitação é à 

seleção da proposta mais vantajosa para aquisição de MATERIAL ODONTOLOGICO DE CONSUMO DIÁRIO, 

para atender as necessidades dos Serviços de saúde das unidades de Saúde do Município de Benevides, com as 

especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de 

dois mil e dezessete, às oito horas e dez minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Benevides, sito a 

Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 – Bairro Centro – Benevides/Pa, reuniu-se o Pregoeiro designado pelo 

Decreto Municipal nº. 034 de 02 de janeiro de 2017 e a Equipe de Apoio designada pelo decreto municipal nº. 036 

de 02 de janeiro de 2017, para o recebimento dos envelopes de propostas e documentos para a realização do 

processo de licitação em epígrafe, conforme publicações no Diário Oficial da União seção 3, pg. 172 nº. 70 do dia 

11 de Abril de 2017, e quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Benevides, a partir do dia onze de abril de dois 

mil e dezessete, conforme comprovantes anexos ao processo, tendo em vista a ampla divulgação assim mesmo 

somente 01 (uma) empresa compareceu na abertura do certame, conforme a seguir: 

 

Empresa CNPJ Representante Identidade 

Polymedh Eireli – EPP 63.848.345/0001-10 Marlene Mariano Gripp 1322142 PC/PA 

 

CREDENCIAMENTO. A empresa acima, foi devidamente credenciada, tendo seus documentos de 

credenciamento sido submetidos a apreciação dos presentes, não havendo nenhuma impugnação. Ato 

contínuo, entregou os envelopes lacrados com a proposta e documentos para habilitação referente ao 

pregão nº.01-033/2017, os quais foram devidamente rubricados pelos presentes. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS. O pregoeiro abriu a proposta, a qual foi rubricada pelos presentes, sendo decidido em 

comum acordo que retornariam na quarta feira, dia dois de maio de dois mil e dezessete as oito horas e 

trinta minutos da manhã para iniciar a fase de lances entre o participante e o Pregoeiro, e posterior 

abertura dos documentos de habilitação. Sem mais para tratar digno de registro, lavrei a presente ata, a 

qual assino e será assinada pelos representantes presentes e equipe de apoio 

 

Benevides (Pa), 24 de Abril  de 2017. 

 

 
__________________________ 

Aurio Cleber Ungaratti 
Pregoeiro 

 _____________________________ 

Polymedh Eireli – EPP  
Participante 

 

 

 

_________________________ 

Maria de Jesus C. dos Santos 

Equipe de Apoio 

 _________________________ 

Emanuelle Silva do Amaral  
Equipe de Apoio 

 


		2017-08-30T09:44:34-0300




